[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

            РЕШЕНИЕ
от 30.08.2019 г. № 133-НПА
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в Решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2018 № 77 – НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год»
      Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 14.06.2019 № 582-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2018 № 77 – НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год», Дума Усть – Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
      1. Внести изменения в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.11.2018 № 77 - НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:

    1.1 пункты 4-6,14 Решения признать утратившим силу;

        1.2 пункт 8 Решения изложить в новой редакции:

        «8. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
         1) сумма земельного налога уплачивается налогоплательщиками-организациями не позднее 10 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;
         2) авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками -организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным налоговым периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;
    3) налог подлежит уплате налогоплательщиками физическими лицами в срок, установленный статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации;

    1.3. в подпункте 4 пункта 11 Решения слово «житель» заменить словом «гражданин»;
        1.4. в первом абзаце пункта 12 Решения слова «в соответствии с приложением № 1 к Решению» исключить;

        1.5.  пункт 13 Решения исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его
официального опубликования.

     3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: www.усть-ницинское.рф.
     17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономическим вопросам (председатель Ишутин Н.А.)
Председатель Думы Усть-Ницинского                  Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                 сельского поселения

                    ____________ Востриков Ю.И.                             ___________ Судакова К.Г.
Приложение № 1 к решению Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 30.08.2019г. № 133-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА

НАЛОГОВУЮ ЛЬГОТУ

	N п/п
	Категории   налогоплательщиков
	Документ,

подтверждающий право  на льготу

	1
	2
	3

	1.
	Инвалиды, имеющих   I   и   II   группу инвалидности
	справка  клинико-врачебной или врачебно-  консультационной комиссии учреждения  здравоохранения,   выписка из  актов  освидетельствования  в учреждениях медико-социальной экспертизы о  степени  ограничения способности  к трудовой .деятельности (группе инвалидности)

	2.
	Инвалиды с детства
	заключение медико -  социальной экспертизы (справка)   об установлении соответствующей группы инвалидности

	3.
	Ветераны и  инвалиды Великой  Отечественной войны,   вдовы участников  Великой Отечественной, войны,   а   также   ветераны и инвалиды  боевых  действий,   имеющие   звание ветерана   в  соответствии   с Федеральным законом от   12.01.1995   N   5-ФЗ   "0   ветеранах"
	удостоверение   ветерана   Великой Отечественной  войны,   удостоверение инвалида   Великой  Отечественной   войны, удостоверение   ветерана   боевых  действий   в системе МВД  России,   в   органах  ФСБ и пограничных  войсках,   удостоверение инвалида о праве на льготы   (Постановление Министерства  труда и  социального развития Российской Федерации от  11.10.2000 N  69 "Об утверждении инструкции о  порядке  и условиях реализации прав и льгот ветеранов   Великой  Отечественной   войны, ветеранов  боевых   действий,   иных   категорий граждан,   установленных   Федеральным законом  "0  ветеранах")

	4.
	Пенсионеры,   имеющие  звание  ветерана в соответствии с Федеральным законом от  12.01.1995 N  5-ФЗ   "0   ветеранах"
	удостоверение   "Ветеран  труда", пенсионное удостоверение

	5.
	Физические лица,   имеющие  право  на получение  социальной поддержки в соответствии  с Федеральным законом от 15.05.1991   N   1244-1   "0   социальной   защите граждан,   подвергшихся   воздействию радиации вследствие  катастрофы на  Чернобыльской АЭС",   в  соответствии

Федеральным законом от  26.11.1998  N  175-ФЗ  "0 социальной защите  граждан  Российской Федерации,   подвергшихся  воздействию радиации  вследствие аварии в  1957  году на производственном  объединении  "Маяк"  и сбросов радиоактивных отходов  в реку Теча" и  в  соответствии с  Федеральным законом от  10.01.2002  N 2-ФЗ "0  социальных   гарантиях   гражданам, подвергшимся  радиационному  воздействию вследствие  ядерных  испытаний  на Семипалатинском полигоне"
	удостоверение  участника ликвидации последствий  катастрофы на  Чернобыльской АЭС,   удостоверение,   подтверждающее статус  гражданина,   подвергшегося воздействию радиации  вследствие  аварии в 1957  году на  ПО   "Маяк"  и  сбросов радиоактивных отходов реку Теча (Постановление  Министерства  труда и социального развития  Российской Федерации   от   15.04.2003   N   17   "Об утверждении разъяснения   "Об определении федеральными  государственными учреждениями  службы медико-социальной экспертизы причин инвалидности"), удостоверение  единого  образца гражданина,   подвергшегося радиационному воздействию  вследствие  ядерных испытаний на  Семипалатинском полигоне

	6.
	Физические  лица,   принимавшие  в  составе подразделений особого риска непосредственное  участие  в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации  аварий  ядерных установок на средствах  вооружения и военных объектах
	удостоверение   "Участник действий подразделений особого риска" (Постановление  Правительства  Российской Федерации  от  11.12.1992  N  958   "0 мерах  по обеспечению социальной  защиты граждан из подразделений особого риска")

	7.
	Физические лица,   получившие или  перенесшие лучевую  болезнь   или   ставшие   инвалидами   в результате   испытаний,   учений и  иных   работ, связанных   с любыми   видами   ядерных установок,   включая  ядерное  оружие  и космическую технику
	удостоверение   граждан,   получивших  или перенесших лучевую болезнь,   другие заболевания,   связанные   с  радиационным
воздействием  вследствие   чернобыльской катастрофы,   либо  связанные  с работами  по ликвидации  последствий  катастрофы на Чернобыльской АЭС,   получивших или перенесших лучевую болезнь  или  ставших инвалидами  вследствие  чернобыльской и других  радиационных   аварий  и   их последствий  на  атомных  объектах гражданского или  военного  назначения,   в результате  испытаний,   учений   и  иных работ,   связанных   с  любыми   видами  ядерных установок,   включая  ядерное  оружие и космическую технику,   утвержденное Госкомчернобылем  России,   Минздравом России,   Минсоцзащиты  России,   Минобороны России,   МВД  России,   МБ  России,   Минатомом России

	8.
	Лица,   достигшие  пенсионного  возраста, подвергшиеся  политическим репрессиям и признанные жертвами  политических репрессий в соответствии с Федеральным законом от 18.10.1991   N   1761-1   "0 реабилитации жертв политических репрессий"
	справка  о признании лиц подвергшимися   политическим репрессиям и подлежащими реабилитации либо пострадавшими от политических репрессий,   пенсионное удостоверение

	9.
	пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)

	пенсионное удостоверение, паспорт

	 10.
	Лица,   имеющие  трех и более несовершеннолетних детей
	удостоверение,     выдаваемое многодетной  семье

	 11.
	Солдаты,   матросы,   сержанты и   старшины  в период  прохождения   срочной   военной   службы, а  также члены их  семей
	справка из войсковой части на период прохождения срочной  военной службы,   справка о составе семьи